Item, ſerm. 2. Sabbati ſecundæ hebdomadæ ait: De Beata Virgine dicitur: Tota pulchra eſt amica mea, & macula non eſt in te; ipſa enim fuit pulchra, quia ab omni peccato mortali pœnitentia elongata; ipſa fuit tota pulchra, quia in carne & anima ab omni originaliſ aliena; ipſa fuit ſine macula, quia ab omni venialiſ immunis effecta, &c. Fuit enim, ut pulchrè deducit S. Thomas, ſine peccato mortaliſ, originaliſ & venialiſ. Rari ſunt, qui ſibi caveant à venialiſ; rariffimi, qui naſcuntur ſine originaliſ, &c. Huc ſque Januenſis. Ex quibus verbis poteſt deduci, quomodo Doctores antiqui enumerabant diverſas maculas in origine, ſeu hominiſ generatione: nãm in carne & in anima conſtituebant defectuſ, ideoque dicit Auctoreſte, quòd MARIA in carne & anima fuit ab omni originaliſ aliena. Quando ergo alibi conſtituit in MARIA peccatum originale, loquitur de carniſ macula.

Item, Sermone ſexto & ſeptimo de Annuntiatione citatur pro Conceptione Immaculatae Virginis MARIE, de quo aliàs latè agimus. Citatur etiam in Legenda Hiſtoriz Lombardicæ pro Conceptione Virginis;

ginis: sed perperam; nam illa Legenda non fuit Januensis, sed alterius; de quo vide Lombardicam Legendam.

JACOBUS van Weerden, Societatis Jesu Belgica; in Theologia habitus Lovanii die 23. Julii anno 1652. Thesi 15. de Originali, hæc defendit: *Et ab illo fuit & ab illius debito esse potuit immunis ex Filij meritis sanctissima ejus Mater.* Impr. ibidem in 4.

JACOBUS Wimpelingus Germanus, Presbyter Spirensis, scripsit ad Dominum Bertoldum Archiepiscopum Moguntinum, Volumen celeberrimum Hexametro & Pentametro elegantissimè, de triplici candore Beatissimæ semper Virginis MARIE, contra impugnantes purissimam ejus Conceptionem. Sic Pistoia, corona 2. cap. 8. fol. 226.

Item, contra Fratrem quemdam Conceptionem Dei Genitricis, & Basileense Concilium impugnantem & proponentem, elegantes & instructas Epistolæ. Ita Hippolytus Marrac. in Bibliotheca, fol. 649. & in Catalogo ad annum 1465.

Item, ad finem opusculi Henrici de Hassia ad candidum Lectorem, qui incipit: *Suscipe tandem hilari vultu, inquit: Dominam nostram venerare, immunemq; à contagio crede, nec dubites, &c.*

JACOPONUS de Todi, vel Jacobonus, Beatus Ordinis Minorum, Italus, in suis Poëticis Operibus, Ode 6. fol. 277. loquens de B. Virgine MARIA, inquit:

O Virgen piu che femina  
 Sancta MARIA Beata,  
 Piu che femina dico,  
 Ogni Huom nasce nemico  
 Per la scrittura splicio  
 Santa se pria che nata:  
 Stando nel ventre chusa  
 Pur alma et fionisusa,  
 Potenza virtuosa  
 Ha sanctificata,  
 La divina unione  
 Si si sanctificone.  
 D' ogni contagione  
 Rimanesi ilibata  
 L' original peccato  
 Che Adam ha seminato  
 Ogni Huom con quello è nato  
 Tu se da quel mondata.  
 Non peccato mortale  
 In tuo voler non sale  
 Et da lo veniale  
 Tu se da quel mundata, &c.